
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

  
  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 

 

 مسمى الدورة عدد الساعات

  ساعة

 
 مهارات اللغة الإنجليزية المستوى

 A1  الثانيالجزء  

  

أهداف  الوحدة 

 الوحدة
الأدوات او الأساليب  الزمن المواضيع

 المستخدمة

نمط 
 التدريب

 التقييم

60 

التحدث عن 
الهوايات 

والاهتمامات 

 الشخصية

يتمكن 
المتدرب بعد 
هذه الجلسة 

التحدث على 
عن الهوايات 
والاهتمامات 

 الشخصية

تقديم النفس باستخدام 

 عبارات ترحيبية بسيطة

 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 

 أسلوب الحوار

 التعاوني

الحوارأسلوب   

 تدريب

 نقاش

 العصف الذهني

 استراحة

47 

47 

47 

47 

47 

47 

52 

1تقييم   متزامن  

توضيح البلد أو المدينة 
التي ينتمي إليها الشخص 

 ووصفها باختصار

 52 نقاش أسلوب الحوار

 47 أسلوب المحاضرة

 استراحة

الحديث عن أفراد العائلة 

والزملاء ووصف مظهرهم 
 وشخصياتهم

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

47 

47 

47 

47 

47 

 52 نقاش أسلوب الحوار

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

47 

47 

47 

47 

47 

المحاضرةأسلوب   47 

 1000 مجموع الدقائق:   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 
 
 

 

 مسمى الدورة عدد الساعات

  ساعة

 
 مهارات اللغة الإنجليزية المستوى

 A1  الثانيالجزء  

  

أهداف  الوحدة 

 الوحدة
الأدوات او الأساليب  الزمن المواضيع

 المستخدمة

نمط 
 التدريب

 التقييم

60 

المظهر 
والملابس 

وقدرة 
المشترك 

على التحدث 

يتمكن  عنها
المتدرب بعد 
هذه الجلسة 

التحدث على 
المظهر عن 

والملابس 
وقدرة 

المشترك على 
 التحدث عنها

وصف الملابس اليومية أو 

 المفضلة

 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 

 أسلوب الحوار

 التعاوني

الحوارأسلوب   

 تدريب

 نقاش

 العصف الذهني

 استراحة

35 

35 

35 

35 

35 

35 

40 

 متزامن

1تقييم    

طرح أسئلة بسيطة على 
البائع أثناء التسوق 

 للملابس

 40 نقاش أسلوب الحوار

 35 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

35 

35 

35 

35 

35 

 500 مجموع الدقائق:   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 
 
 

 

 مسمى الدورة عدد الساعات

  ساعة

 
 مهارات اللغة الإنجليزية المستوى

 A1  الثانيالجزء  

  

أهداف  الوحدة 

 الوحدة
الأدوات او الأساليب  الزمن المواضيع

 المستخدمة

نمط 
 التدريب

 التقييم

60 

محاولة 
المشتركين 
في الحديث 

الهوايات عن 
والأنشطة 

يتمكن  الترفيهية
المتدرب بعد 
هذه الجلسة 

محاولة على 
المشتركين 
في الحديث 
عن الهوايات 
والأنشطة 
 الترفيهية

التحدث عن الهوايات 

 والأنشطة الترفيهية

 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 

 أسلوب الحوار

 التعاوني

الحوارأسلوب   

 تدريب

 نقاش

 العصف الذهني

 استراحة

35 

35 

35 

35 

35 

35 

40 

 متزامن

1تقييم    

التخطيط لأنشطة ممتعة 

 مع الأصدقاء أو الزملاء

 40 نقاش أسلوب الحوار

 35 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

35 

35 

35 

35 

35 

 500 مجموع الدقائق:   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 
 
 

 

 مسمى الدورة عدد الساعات

  ساعة

 
 مهارات اللغة الإنجليزية المستوى

 A1  الثانيالجزء  

  

أهداف  الوحدة 

 الوحدة
الأدوات او الأساليب  الزمن المواضيع

 المستخدمة

نمط 
 التدريب

 التقييم

60 

السفر 

 والإقامة

يتمكن 
المتدرب بعد 
هذه الجلسة 

محاولة على 
المشتركين 
في الحديث 

السفر ن ع
 والإقامة

وجميع الحالات 
المحتملة 
 للحديث

التعامل مع مواقف شائعة 
خول في الفنادق تسجيل الد

 والخروج

 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 

 أسلوب الحوار

 التعاوني

الحوارأسلوب   

 تدريب

 نقاش

 العصف الذهني

 استراحة

35 

35 

35 

35 

35 

35 

40 

 متزامن

1تقييم    

طلب خدمات بسيطة أثناء 

 الإقامة

 40 نقاش أسلوب الحوار

 35 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

35 

35 

35 

35 

35 

 500 مجموع الدقائق:   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 
 
 

 

 مسمى الدورة عدد الساعات

  ساعة

 
 مهارات اللغة الإنجليزية المستوى

 A1  الثانيالجزء  

  

أهداف  الوحدة 

 الوحدة
الأدوات او الأساليب  الزمن المواضيع

 المستخدمة

نمط 
 التدريب

 التقييم

60 

الأنشطة 
اليومية 
 والتخطيط

يتمكن 
المتدرب بعد 
هذه الجلسة 
القدرة على 

أثناء المحاورة 
القيام 

الأنشطة ب
اليومية 

   والتخطيط

التحدث عن الروتين اليومي 

 والأنشطة المعتادة

 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 

 أسلوب الحوار

 التعاوني

الحوارأسلوب   

 تدريب

 نقاش

 العصف الذهني

 استراحة

35 

35 

35 

35 

35 

35 

40 

 متزامن

1تقييم    

ترتيب لقاءات أو مواعيد مع 

  الأصدقاء والزملاء

 40 نقاش أسلوب الحوار

 35 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

35 

35 

35 

35 

35 

 500 مجموع الدقائق:   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 
 
 

 

 مسمى الدورة عدد الساعات

  ساعة

 
 مهارات اللغة الإنجليزية المستوى

 A1  الثانيالجزء  

  

أهداف  الوحدة 

 الوحدة
الأدوات او الأساليب  الزمن المواضيع

 المستخدمة

نمط 
 التدريب

 التقييم

60 

الأنشطة 
اليومية 
 والتخطيط

يتمكن 
المتدرب بعد 
هذه الجلسة 
القدرة على 

أثناء المحاورة 
القيام 

الأنشطة ب
اليومية 

   والتخطيط

التحدث عن الروتين اليومي 

 والأنشطة المعتادة

 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 

 أسلوب الحوار

 التعاوني

الحوارأسلوب   

 تدريب

 نقاش

 العصف الذهني

 استراحة

50 

50 

50 

50 

50 

50 

50 

 متزامن

1تقييم    

ترتيب لقاءات أو مواعيد مع 

  الأصدقاء والزملاء

 50 نقاش أسلوب الحوار

 50 أسلوب المحاضرة

 العصف الذهني

 التعاوني

 أسلوب الحوار

 تدريب التعاوني

 العصف الذهني

50 

50 

50 

50 

50 

 700 مجموع الدقائق:   


